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Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 56

Meddelelser  

a. 
Besigtigelse af Gladsaxe Musik- og Billedskole
Musik- og Billedskoleleder Asbjørn Keiding viser rundt og fortæller om skolens aktiviteter. Repræsentanter for 
skolens bestyrelse deltager.

b. 
Takkebrev fra Bagsværd Kostskole
Bagsværd Kostskole har i brev takket Kulturudvalget for tilskuddet til udgivelse af bogen om "Herman 
Lawaetz", som var skolens grundlægger. Bogen udgives i anledning af skolens 100 års jubilæum.

c. 
Udstilling med Dalip Kryeziu
Dalip Kryeziu udstiller malerier på Hovedbiblioteket i december 2008. Han er født i 1964 i Kosovo men 
arbejder og bor nu i Tyskland. Han har udstillet mange steder i Europa, bl.a. flere gange i Klagenfurt, 
Gladsaxes venskabsby i Østrig. 
Fernisering holdes 30. november 2008 kl. 14-16 i forhallen på Hovedbiblioteket, hvor borgmesteren åbner 
udstillingen.

d. 
Gladsaxe Teaterforening lukker
På en ekstraordinær generalforsamling 01.10.2008 har Gladsaxe Teaterforening besluttet at lukke foreningen 
med omgående virkning. Beslutningen er truffet med henvisning til, at der ikke er basis for at drive foreningen 
i et parallelløb med Gladsaxe Ny Teater. 

Gladsaxe Teaterforening forventer en solvent nedlukning, og det overskydende beløb vil blive fordelt i 
henhold til vedtægterne. 

e.
Konference 
Biblioteksforeningen i Region Hovedstaden inviterer til konferencen: ”Hvilke døre skal vi åbne, for at børnene 
kommer ind? – fremtidens bibliotekstilbud til børn” på Rungstedgaard 19. januar 2009 kl. 9-16.
Invitationen er vedlagt til udvalgets medlemmer.
Interesserede medlemmer skal tilmelde sig til Dorte Beining på e-mail: bkfdob@gladsaxe.dk eller tlf. 
39575331 senest 10. november 2008.

Kulturudvalget: Punkt a - e: Til efterretning.

mailto:bkfdob@gladsaxe.dk
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KUU 04.11.2008, nr. 57
Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 57

Fremtidens biblioteksbetjening af børn  

Børns måde at bruge biblioteket er under forandring, fordi deres medievaner og hverdag har ændret 
sig de senere år. Det fremgår bl.a. af Kulturvaneundersøgelsen 2004.
For at vurdere børnebibliotekets fremtidige opgaver og vilkår i lyset af den udvikling, der finder sted i 
videnssamfundet, herunder specifikt børns ændrede medievaner, nedsatte den daværende kulturminister i 
2006 et udvalg, der skulle udarbejde en rapport med idéer og anbefalinger til fremtidens biblioteksbetjening af 
børn.
Udvalget blev sammensat af personer fra biblioteksområdet, medieområdet og kulturområdet. Direktøren for 
Styrelsen for Bibliotek og Medier var formand for udvalget. Fra KL deltog chefkonsulent Helle Kolind  
Mikkelsen.
Rapporten ”Fremtidens biblioteksbetjening af børn” udkom i 2008 og indeholder 10 bud på fremtidens 
betjening. 

Områdechef Ulla Harne gennemgår rapporten. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 58

Videre proces for kulturpolitikken, tidsplan  

På udvalgsmødet 03.06.2008, sag nr. 40, udpegede Kulturudvalget en række indsatsområder for 
2009. Det blev på mødet endvidere besluttet, at handlingsplanens indsatsområder skulle til behandling i 
Kulturudvalget efter budgetforhandlingerne for 2009. 

I budgetforliget for 2009 er der indgået aftale om nedsættelse af en kulturpulje. Der er i 2009 afsat 200.000 
kr. til formålet og 500.000 kr. i årene herefter. 

Det er tanken, at Kulturudvalgets indsatsområder for 2009 dels skal finansieres gennem kulturpuljen for 2009 
dels gennem det ordinære budget for kulturområdet. Projekterne er: 

Strategi for kommunikation/ny formidlingsform
Webregistrering af Gladsaxe Kommunes billedkunst
Kulturfestival
Koncerter på biblioteket
Strategi, Thorasminde
Strategi, kulturel mangfoldighed
Det demokratiske torv

Børne- og Kulturforvaltningen har nedsat arbejdsgrupper, der nu er i gang med at konkretisere de enkelte 
indsatsområder.  På Kulturudvalgets møde i januar forelægges samlet handlingsplan for 2009. 

Tidsplan: 2009 – indsatsområder
Nedenfor følger oversigt over tidsplan for planlægningen, gennemførelsen og evalueringen af 
indsatsområderne i 2009. Planen skitserer hvornår de forskellige interessenter bliver involveret.  

Okt. – 

dec. 2008

Nedsættelse af projektgrupper
Udarbejdelse af projektbeskrivelser for 
indsatsområderne

Jan. 2009 Forslag til handlingsplan for indsatsområder 
forelægges Kulturudvalget til godkendelse 

Feb. 2010 Kort årsberetning for indsatsområder samt evaluering 
af indsatsområderne for 2009 i Kulturudvalget. Fra idé 
til handling – hvordan gik det?

Det foreslås, at repræsentanter for relevante projektgrupper inviteres til at deltage i et Kulturudvalgsmøde i 
løbet af 2009 med henblik på at give en midtvejsstatus for projektet. 

Tidsplan: 2010 – indsatsområder
Nedenfor følger forslag til tidsplan for planlægningen af indsatsområderne i 2010. Planen skitserer, hvornår 
de forskellige interessenter bliver involveret.  

Feb. 2009 Temadrøftelse:  
Udvalgets idéer til fokusområder for 2010 
Med udgangspunkt i politikken drøftes forslag til 
områder, som udvalget kunne tænke sig, at der 
sættes fokus på 

Mar. – 
apr.
2009

Børne- og Kulturforvaltningen udarbejder konkrete 
forslag til indsatsområder for 2010

Maj 2009 Forslag til indsatsområder for 2010 forelægges til 
godkendelse i Kulturudvalget



 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Kulturudvalget godkender tidsplanen for arbejdet med handlingsplanerne for kulturområdet i 2009, og

at Kulturudvalget godkender tidsplanen for planlægningen af arbejdet med handlingsplanerne for 
kulturområdet i 2010.

Sagen slutter i Kulturudvalget. 

KUU 03.06.2008, sag nr. 40  

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 59

Ansøgning om midler til julekoncert på Gladsaxe Ny Teater  

Gladsaxe Ny Teater har ansøgt Kulturudvalget om midler til afholdelse af julekoncert med Gladsaxe 
Folkekor på Gladsaxe Ny Teater, søndag d. 7. december 2008 kl. 16.00 (bilag a).

Koret optræder gratis, men Gladsaxe Ny Teater søger om midler til at honorere dirigent og pianist samt 
optræden ved Susse Wold og Kurt Ravn. Herudover vil Gladsaxe Ny Teater hyre artister.  Restaurationen vil 
sælge glögg, æbleskiver samt klejner. Café-bordene i salen bliver stående og baren vil være åben. 

Gladsaxe Ny Teater forventer ikke at tjene penge på arrangementet, der primært er rettet mod de lokale 
borgere.  

Gladsaxe Ny Teater ansøger Kulturudvalget om op til 48.000 kr. og har medsendt budget for arrangementet 
(bilag b).

Tilskuddet vil kunne finansieres af de afsatte midler til teaterforeningens aktiviteter, idet de ikke har aktiviteter 
i indeværende sæson.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges 25.000 kr. svarende til aflønning af de professionelle 
kunstnere jf. budget finansieret af puljen til teaterforeningens aktiviteter. 

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Ansøgning fra Gladsaxe Ny Teater 
Bilag b: Budget for arrangementet

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 60

Ny biblioteksstruktur, kommissorium  

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2009 og overslagsårene er det besluttet, at der skal 
udarbejdes en ny biblioteksstruktur.

Projektets baggrund
På baggrund af en generel reduktion af Kulturudvalgets samlede budget og nødvendigheden af 
omprioriteringer inden for rammen skal der udarbejdes et forslag til en billigere biblioteksstruktur.

Der tages udgangspunkt i, at de lokalområder, hvor de nuværende filialer er placeret, fortsat skal have 
adgang til biblioteksfunktioner i en eller anden form, og der tages højde for, at filialbibliotekernes funktioner i 
højere grad skal differentieres og målrettes i forhold til det lokalområde, de skal betjene.

Den økonomiske besparelse skal placeres midlertidigt i 2009 og indarbejdes herefter i bibliotekets budget for 
2010.

Formål
Der skal udarbejdes et løsningsforslag til, hvordan filialstrukturen kan ændres, så der spares ca. 1 mio. kr. 
med virkning fra 2010. 

Løsningsforslaget skal sikre, at kvaliteten i det samlede bibliotek opretholdes.

Løsningsforslaget skal endvidere sikre, at der også tages højde for lokalområdernes forskellige behov. 

Mål
Antallet af biblioteker skal bevares, men placering af biblioteket kan muligvis ændres ved at sammentænke 
bibliotekets funktioner med andre tilbud i kommunen.

Oplægget til den kommende biblioteksstruktur skal rumme følgende elementer, men er ikke begrænset hertil: 

1. Forslag til ny biblioteksstruktur, der rummer 2-3 modeller: 

a. Struktur, hvor filialerne tildeles profiler, målrettet enkelte eller helt specifikke grupper

b. Struktur, hvor lokale samarbejdspartnere og biblioteket indgår alliancer, hvor funktioner sammentænkes 
(kan eventuelt kobles med a.)

Forslagene skal tage højde for: 
- at det samlede bibliotekstilbud opleves som et tidssvarende, attraktivt og relevant tilbud, hvor kvalitet og 

bredde bevares

- at struktur, organisering og økonomi sikrer, at bibliotekstilbuddet kan følge udviklingen i samfundet 

- at der fortsat er ressourcer til at eksperimentere og afprøve nye veje   

2. De økonomiske konsekvenser (i anlæg og drift) i de respektive forslag skitseres i de enkelte modeller.

Aktiviteter/tidsplan
November 2008: Kulturudvalget godkender formål og 

kommissorium
December 2008 – 
februar 2009: Undersøgelser, interview, møder
Marts – april 2009: Udarbejdelse af rapport og forslag til biblioteksstruktur
April – maj 2009: Politisk behandling og godkendelse.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at formål, mål, succeskriterier og tidsplan godkendes, som grundlag 
for det videre arbejde med biblioteksstrukturen. 



Sagen slutter i Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, idet ordet "succeskriterier" udgår af 
indstillingen.
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Udvalgstype: KUU Mødedato: 04.11.2008   Nummer: 61

Sammenlægning af Bagsværd Bibliotek og Gladsaxe Bio, anlægsbevilling  

Byrådet vedtog den 01.10.2008, sag nr. 146, at der skal arbejdes videre med den interne løsning, hvor 
biografsal 1 reduceres, og der indrettes bibliotek indenfor biografens nuværende rammer.

Programudarbejdelse og projektforslag tager udgangspunkt i den foreløbige profil for institutionen, som 
Kulturudvalget vedtog 11.09.2007, sag nr. 52 (bilag a).

Der er nedsat en styregruppe og en arbejdsgruppe for projektet:  

Styregruppe
Formand: Børne- og kulturdirektør Klaus Nørskov
Kultur- og fritidschef Ingelise Damm
Afdelingsarkitekt John Werner Rasmussen

Arbejdsgruppe
Projektleder: Kultur- og fritidschef Ingelise Damm
Bibliotekschef Charlotte Plenge
Udviklingschef (biblioteket) Esben Fjord Jensen
Biografleder Per Grunnet
Sagsarkitekt Christian Lund Rasmussen
Arkitekt Freddy Holm

Desuden vil den nye kulturkonsulent indgå i arbejdsgruppen, når vedkommende tiltræder.

Kulturudvalget vedtog 12.11.2007, sag nr. 62, en profil for leder af den nye institution. På Kulturudvalgets 
møde i december 2008 forelægges forslag til tidsplan for besættelse af stillingen under hensyntagen til 
udvikling og tilrettelæggelse af institutionens faglige indhold og indretning m.v. og de økonomiske muligheder 
i Kulturudvalgets budget. I budget 2009 skal der bl.a. tages højde for den vedtagne reduktion af bibliotekets 
budget m.h.p. ændring af filialstrukturen og et forventeligt underskud på biografdriften.  

Programudarbejdelsen er igangsat således, at følgende tidsplan kan overholdes.

Udarbejdelse af program og projektforslag: 
medio oktober – medio december 2008

Politisk behandling af projektforslag: 
Kulturudvalget 06.01.2009 
Økonomiudvalget 27.01.2009  
Byrådet 04.02.2009

Hovedprojektering, udbud og accept: 
primo februar – medio maj 2009

Byggearbejder: primo juni – primo december 2009
Ibrugtagning: 20.12.2009.   

Udgiften til forundersøgelser og udarbejdelsen af projekt vurderes til 1 mio. kr.  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at tidsplan godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 1.000.000 kr. til udarbejdelse af projekt.

Sagen slutter i Byrådet.



KUU   11.09.2007, sag nr.   52 
KUU    12.11.2007, sag nr.   62 
BR 01.10.2008, sag nr. 146 

Bilag a: Dagsorden med referat fra KUU 11.09.2007, sag nr. 52 

Kulturudvalget: 

Rettelsesblad omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Der udarbejdes et notat med specifikation af anlægsbeløbet til Kulturudvalgets medlemmer.
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Budgetkontrol 3. kvartal 2008  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for 3. kvartal for Kulturudvalgets drifts- og 
anlægsbudget 2008. 

Det korrigerede driftsbudget 2008 er 53,403 mio. kr. Nettoforbruget ved udgangen af 3. kvartal 2008 (inkl. 
statsrefusion) udgør 38,907 mio. kr. 

Nettoforbrug af korrigeret budget pr. 30.09.2008 i 1.000 kr.
Kulturudval
get

i 1000 kr.

Korrig
eret 
budget

Forbrug 
pr. 
30.09.

Forbrug i 
% af 
korrigeret 
budget 
pr. 30.09.

Forventet 
mer-
/mindreforbr
ug ved 
årsafslutning

2008 2008 2
0

08

2
0

07

2008

Biblioteker 45.568 30.813 68 70 -1.200
Kultur 7.835 8.094 1

03
1

18
1.200

Samlet 53.403 38.907 73 77 0
   
Oversigt over driftsforbruget for 3. kvartal er vedlagt (bilag a).
Der er forbrugt 73 procent af det samlede nettobudget for Kulturudvalgets område.

Gladsaxe Bio
Gladsaxe Bio har haft et vigende salg af billetter i forhold til tidligere år. Forventningerne til efterårets film 
holdt ikke. Dels er den sjette Harry Potter-film flyttet til foråret 2009 og dels har kvaliteten til nogle af de øvrige 
lovende film været markant dårligere end forventet. 
Det samlede underskud ved årets afslutning forventes at blive på 800.000-900.000 kr. 

Gladsaxe Musik- og Billedskole
Efter 2. kvartal var forventningen, at Musik- og Billedskolen ville komme ud af 2008 med et samlet merforbrug 
på 670.000 kr.
Med den iværksatte plan for genopretning af Musik- og Billedskolens økonomi, ses virkningerne både på 
indtægter og udgifter således, at det samlede merforbrug forventes reduceret betydeligt. Indtægterne 
forventes at blive større end forventet og der holdes kraftigt igen på udgifterne. Der er i de seneste måneder 
konstateret en besparelse af lønbudgettet på 10 procent.
Vurderingen efter 3. kvartal er, at merudgiften i 2008 vil kunne reduceres til 300.000 kr.

Kultur i øvrigt 
Herunder er disponeret opsparing til indkøb af kunst ved kommende institution i Bagsværd, reserver til 
dækning af evt. underskud på Gladsaxe Musik- og Billedskole samt forventet refusionsindtægt vedr. 
børneteatre. 
Det forventes, at de resterende indtægter (refusion) vil indkomme og at indtægtsbudgettet dermed 
overholdes.  

Anlæg
Oversigt over planlagte anlægsprojekter for 2008, samt anlægsforbruget for 3. kvartal med bemærkninger er 
vedlagt (bilag b). Det samlede rådighedsbeløb pr. 30.09.2008 er 15,13 mio. kr. Anlægsforbruget pr. 
30.09.2008 er 1,93 mio. kr. mio. kr., hvilket svarer til en forbrugsprocent på 12,8.
Den lave forbrugsprocent skyldes primært, at projektforslag vedrørende sammenlægning af Bagsværd 
Bibliotek og Gladsaxe Bio først nu er under udarbejdelse. Rådighedsbeløb til dette formål udgør 12,08 mio. 
kr.



Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsbudget kan 
overholdes, idet underskuddet på Gladsaxe Bio og Gladsaxe Musik- og Billedskole afholdes dels af 
Bibliotekets budget og dels af Kultur i øvrigt.

Resultatkrav på Kulturudvalget område 2008 
Som noget nyt vil den kvartalsvise budgetopfølgning omfatte en opfølgning på udvalgets resultatkrav for året 
foruden opfølgning på drifts- og anlægsudgifterne. 
Efter 2. kvartal følges op på udvalgte resultatkrav og efter 3. kvartals følges op på alle udvalgets resultatkrav 
for året. Afrapportering af resultatkravene er vedlagt (bilag c).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetkontrollen for 3. kvartal 2008 tages til efterretning. 

Sagen slutter i Kulturudvalget.

Bilag a: Oversigt, drift 
Bilag b: Oversigt, anlæg
Bilag c: Afrapportering af resultatkrav

            

Kulturudvalget: Til efterretning.
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